
Descrição Nº do Medidor Leit. Anterior Leit. Atual Const. Mult. Qtd.kWh/Mês

Ativo 14809998 10.887 11.031 1,00000 144,00

Em adequação à REN 932/21, onde se lê: IGP-M, leia-se: IPCA.

Nº dias Fat. Bandeira Vermelha: 29 dias (08/07/2021 à 05/08/2021)

REAVISO DE DÉBITOS

A(s) fatura(s) abaixo está(ão) pendente(s) de pagamento(s). Evite SUSPENSÃO DE FORNECIMENTO quitando o(s) referido(s)  DÉBITO(S) em até 15 dias
deste Aviso (Lei 8.987/95). Em caso de efetivação da suspensão, será faturada a demanda contratada enquanto vigente o contrato, e após 2 ciclos completos de
faturamento, o contrato poderá ser encerrado unilateralmente (REN ANEEL 414/10). O atraso do pagamento acarreta PROTESTO e/ou NEGATIVAÇÃO. Caso
tenha pago, favor desconsiderar. Este aviso não altera o(s) anterior(es).

Mês/Ano Vencimento Valor R$

07/2021 20/07/2021 183,27

Descrição Quantidade Tarifa (R$) =  Total (R$)
Fornecimento de energia elétrica 133,48

Consumo 144 KWH 0,55700000 80,21

Adicional Bandeira Vermelha 13,67

Tributos Base Cálculo Alíquota
PIS 100,11 x  1,11% = 1,11

COFINS 100,11 x  5,11% = 5,12

ICMS 133,48 x 25,00% = 33,37

Multa Ref.: Jul/21 3,21

Contribuição de Ilum. Pública - Lei Municipal 15,96

EDP ESPIRITO SANTO DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA S.A
Rua Florentino Faller, nº 80 - 1º, 2º e 3º Andar
Salas 101, 102, 201, 202, 301 e 302 - Edifício Maxxi I
Bairro Enseada do Suá - Vitória - ES - CEP 29050-310
CNPJ 28.152.650/0001-71 Insc. Estadual 080.250.16-5

072.295.663
Emissão autorizada pelo  
Regime Especial REOA nº 021/2020 
Processo nº 2020-9DS46
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FABIANO CONTARATO

FABIANO CONTARATO

160602164

160602164

RUA INACIO HIGINO 673
SL 610
29101-087 PRAIA DA COSTA / VILA VELHA - ES

RUA INACIO HIGINO 673
SL 610
29101-087 PRAIA DA COSTA / VILA VELHA -
ES

0800 721 0707
0401324388 5253 18/08/2021

18/08/2021

B - B3

CLASSE/ SUBCLASSE: COMERCIAL

BIFÁSICO CONVENCIONAL

220 / 127 V B33VV90A00003 Agosto/2021

Bandeiras Tarifárias

Bandeira Tarifária Vigente na Data de Faturamento: Vermelha FABIANO CONTARATO
86364561772

Informações sobre o sistema de bandeiras tarifárias estão disponíveis no site da ANEEL (www.aneel.gov.br)

RUA INACIO HIGINO 673
SL 610
29101-087 PRAIA DA COSTA / VILA VELHA - ES

06/08/2021
07/07/2021
05/08/2021
06/09/2021
29

004E.93E0.AE97.409B.300E.69CC.9151.1AB6

R$152,65

R$152,65

144

190018136283

836100000014 526500513001 355036551719 900181362832

Nota Fiscal/ Conta de Energia Elétrica nº
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Número da Instalação

Data de Vencimento

Conta do Mês

Central de Atendimento

SEGUNDA-VIA 
Sem Fins Fiscais

Cliente / Endereço de Entrega

COD. IDENT. COD. FISCAL OPERAÇÃO:

GRUPO/ SUBGRUPO:

TP FORNECIMENTO:

TENSÃO NOMINAL: 

MODALIDADE TARIFÁRIA:

ROTEIRO DE LEITURA:

Local de Consumo
Endereço Elétrico

CNPJ/CPF/CI:
Insc Estadual:

Descrição de Consumo Período de Faturamento

Reservado ao Fisco:Detalhes do Faturamento

Emissão
Leitura anterior
Leitura atual
Previsão Próxima leitura
Nº dias Fat.

Valor Total a Pagar

Atenção

Caro Cliente

Consumo mês / kWh

Nº da Instalação Vencimento Total a Pagar

Referência para Débito Automático:

Aviso



Atendimento EDP: 0800 721 0707
Ouvidoria EDP: 0800 721 3321 (de segunda a sexta, exceto feriados, das 8h00 às 18h00) (Ligação gratuita de telefones fixos e móveis)

ANEEL - Agência Nacional de Energia Elétrica: Tel 167 Ligação gratuita de telefones fixos e móveis)

Consumo Valor
Mês/Ano Ativo Total (R$)

08/21 144 152,65
07/21 181 183,27
06/21 209 201,80
05/21 189 178,17
04/21 260 241,52
03/21 302 275,67
02/21 341 306,93
01/21 320 299,26
12/20 332 294,71
11/20 223 196,26
10/20 278 243,63
09/20 196 172,45
08/20 156 137,76

PAGUE FACIL LD RUA. HENRIQUE MOSCOSO,947 CENTRO

·Informações Suplementares, Condições Gerais de Fornecimento, Tarifas, Contribuição de Iluminação
Pública, Produtos, Serviços Prestados, Impostos e apuração dos indicadores de continuidade e limites
aplicáveis se encontram a disposição para consulta através do telefone 0800 721 0707, em nossas
Lojas Comerciais e no site da EDP: www.edponline.com.br.
·Os valores relativos aos nossos serviços são cobrados apenas na conta de energia elétrica.
·O atraso no pagamento da fatura incidirá multa de 2%, juros moratórios de 1% ao mês e atualização
monetária que serão incluídos na fatura do próximo mês.
·O pagamento, mesmo após o vencimento, deve ser realizado na rede de bancos ou agentes arrecadadores
credenciados amplamente divulgada em sua localidade.
·A EDP não possui cobradores domiciliares.
·Para pagamento em cheque, a quitação da conta de energia elétrica estará condicionada à sua compensação.
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160602164 18/08/2021 Agosto/2021 0800 721 0707

49,28

22,84

10,03

11,73

39,60

133,48

Página:

Atendimento EDP

Ligação Gratuita para solicitações de serviços e informações
edponline - App disponivel para IOS e Android  

www.edponline.com.br

Número da Instalação Data de Vencimento Conta do Mês

Acesse: www.edp.com.br facebook.com/edpbr Twitter: @edpbr

Locais mais próximos para pagamento

Histórico de Consumo (kWh)

Informações Importantes Detalhes do Valor Faturado

Energia Elétrica

Distribuição

Transmissão

Encargos Setoriais

Impostos/ Tributos

Total




